



## 平成28年3月期 中間期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年11月13日

会社名

**株式会社東京スター銀行**

(URL <http://www.tokyostarbank.co.jp/>)

代表者

(役職名) 代表執行役頭取 (氏名) 入江 優

問合せ先責任者

(役職名) ファイナンシャルコントローラー (氏名) 池田 和隆 TEL 03-3586-3111 (代表)

特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

### 1. 平成28年3月期中間期の連結業績(平成27年4月1日～平成27年9月30日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期中間期	35,982	△ 9.8	9,978	△ 32.7	6,716	△ 31.6
27年3月期中間期	39,913	18.0	14,841	62.9	9,824	45.7

(注) 包括利益 28年3月期中間期 4,495 百万円 ( △ 48.9 %) 27年3月期中間期 8,798 百万円 ( 48.4 %)

	1株当たり 中間純利益		潜在株式調整後 1株当たり中間純利益	
	円	銭	円	銭
28年3月期中間期	9,595	58	—	—
27年3月期中間期	14,034	97	—	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率 (注)
	百万円	百万円	%
28年3月期中間期	2,754,611	122,268	4.4
27年3月期	2,778,726	117,773	4.2

(参考) 自己資本 28年3月期中間期 122,268 百万円 27年3月期 117,773 百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、当行においては、期末新株予約権及び期末非支配株主持分はそれぞれ該当ありません。また、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

### ※注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無

新規 ー 社 除外 ー 社

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- |                      |   |
|----------------------|---|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | 有 |
| ② ①以外の会計方針の変更        | 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更         | 無 |
| ④ 修正再表示              | 無 |

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	28年3月期中間期	700,000 株	27年3月期	700,000 株
② 期末自己株式数	28年3月期中間期	— 株	27年3月期	— 株
③ 期中平均株式数(中間期)	28年3月期中間期	700,000 株	27年3月期中間期	700,000 株

(個別業績の概要)

1. 平成28年3月期中間期の個別業績(平成27年4月1日～平成27年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期中間期	36,383	△ 9.3	9,577	△ 32.7	6,442	△ 31.5
27年3月期中間期	40,152	1.6	14,241	3.7	9,414	34.6

	1株当たり 中間純利益	
	円	銭
28年3月期中間期	9,203	89
27年3月期中間期	13,449	30

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率 (注)
	百万円	百万円	%
28年3月期中間期	2,747,215	114,738	4.1
27年3月期	2,770,253	110,517	3.9

(参考) 自己資本 28年3月期中間期 114,738 百万円 27年3月期 110,517 百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、当行においては、期末新株予約権は該当ありません。

また、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

## 添付資料の目次

<b>1. サマリー情報（注記事項）に関する事項</b>	
（1）当中間期における重要な子会社の異動	1
（2）中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	1
（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	1
<b>2. 中間連結財務諸表</b>	
（1）中間連結貸借対照表	2
（2）中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	3
（3）中間連結株主資本等変動計算書	5
（4）中間連結財務諸表に関する注記事項	6
<b>3. 中間財務諸表</b>	
（1）中間貸借対照表	7
（2）中間損益計算書	8
（3）中間株主資本等変動計算書	9
（4）中間財務諸表に関する注記事項	10

## 1. サマリー情報(注記事項)に関する事項

### (1) 当中間期における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計方針の変更)

「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日)、「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成25年9月13日)及び「事業分離等に関する会計基準」(企業会計基準第7号 平成25年9月13日)等を、当中間連結会計期間から適用し、中間純利益等の表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前中間連結会計期間及び前連結会計年度については、中間連結財務諸表及び連結財務諸表の組替えを行っております。

2. 中間連結財務諸表  
(1) 中間連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当中間連結会計期間 (平成27年9月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	224,760	368,598
コールローン	18,922	14,514
買入金銭債権	4,598	5,120
金銭の信託	16,376	12,648
有価証券	867,606	673,786
貸出金	1,602,198	1,620,547
外国為替	4,773	4,377
その他資産	33,039	46,582
有形固定資産	6,035	6,017
無形固定資産	8,743	8,599
繰延税金資産	4,821	4,893
支払承諾見返	11,647	10,918
貸倒引当金	△ 24,796	△ 21,993
資産の部合計	2,778,726	2,754,611
<b>負債の部</b>		
預金	2,228,577	2,041,847
譲渡性預金	77,630	318,710
債券貸借取引受入担保金	80,101	104,339
借入金	164,234	81,700
外国為替	16	16
社債	30,400	22,500
その他負債	65,514	51,031
賞与引当金	2,318	1,007
役員賞与引当金	285	120
役員退職慰労引当金	76	-
睡眠預金払戻損失引当金	137	137
利息返還損失引当金	8	8
ポイント引当金	6	3
支払承諾	11,647	10,918
負債の部合計	2,660,953	2,632,342
<b>純資産の部</b>		
資本金	26,000	26,000
資本剰余金	24,000	24,000
利益剰余金	64,014	70,731
株主資本合計	114,014	120,731
その他有価証券評価差額金	4,041	1,521
繰延ヘッジ損益	△ 282	15
その他の包括利益累計額合計	3,758	1,537
純資産の部合計	117,773	122,268
負債及び純資産の部合計	2,778,726	2,754,611

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

① 中間連結損益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日)
経常収益	39,913	35,982
資金運用収益	21,684	20,525
(うち貸出金利息)	16,725	16,304
(うち有価証券利息配当金)	3,942	3,809
役務取引等収益	6,531	5,409
その他業務収益	4,849	4,070
その他経常収益	6,848	5,976
経常費用	25,071	26,003
資金調達費用	5,584	3,762
(うち預金利息)	4,608	2,876
役務取引等費用	2,230	2,334
その他業務費用	57	1,545
営業経費	16,650	18,148
その他経常費用	548	212
経常利益	14,841	9,978
特別利益	1	-
固定資産処分益	1	-
特別損失	9	363
固定資産処分損	9	363
税金等調整前中間純利益	14,833	9,615
法人税、住民税及び事業税	2,259	1,909
法人税等調整額	2,749	988
法人税等合計	5,008	2,898
中間純利益	9,824	6,716
非支配株主に帰属する中間純利益	-	-
親会社株主に帰属する中間純利益	9,824	6,716

②中間連結包括利益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日)
中間純利益	9,824	6,716
その他の包括利益	△ 1,026	△ 2,221
その他有価証券評価差額金	△ 371	△ 2,520
繰延ヘッジ損益	△ 654	298
中間包括利益	8,798	4,495
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	8,798	4,495
非支配株主に係る中間包括利益	-	-

(3)中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間（自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日）

(単位:百万円)

	株 主 資 本					その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	その他の包括利益累計額合計		
当 期 首 残 高	26,000	24,000	47,519	—	97,519	4,713	463	5,176	—	102,696
当 中 間 期 変 動 額										
剰 余 金 の 配 当	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
親会社株主に帰属する 中 間 純 利 益	—	—	9,824	—	9,824	—	—	—	—	9,824
自 己 株 式 の 取 得	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
自 己 株 式 の 消 却	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)	—	—	—	—	—	△ 371	△ 654	△ 1,026	—	△ 1,026
当 中 間 期 変 動 額 合 計	—	—	9,824	—	9,824	△ 371	△ 654	△ 1,026	—	8,798
当 中 間 期 末 残 高	26,000	24,000	57,344	—	107,344	4,341	△ 191	4,150	—	111,494

当中間連結会計期間（自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日）

(単位:百万円)

	株 主 資 本					その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	その他の包括利益累計額合計		
当 期 首 残 高	26,000	24,000	64,014	—	114,014	4,041	△ 282	3,758	—	117,773
当 中 間 期 変 動 額										
剰 余 金 の 配 当	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
親会社株主に帰属する 中 間 純 利 益	—	—	6,716	—	6,716	—	—	—	—	6,716
自 己 株 式 の 取 得	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
自 己 株 式 の 消 却	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)	—	—	—	—	—	△ 2,520	298	△ 2,221	—	△ 2,221
当 中 間 期 変 動 額 合 計	—	—	6,716	—	6,716	△ 2,520	298	△ 2,221	—	4,495
当 中 間 期 末 残 高	26,000	24,000	70,731	—	120,731	1,521	15	1,537	—	122,268



**(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項**

(継続企業の前提に関する注記)  
該当事項はありません。

3. 中間財務諸表  
(1) 中間貸借対照表

(単位:百万円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当中間会計期間 (平成27年9月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	224,656	368,483
コールローン	18,922	14,514
買入金銭債権	4,598	5,120
金銭の信託	16,376	12,648
有価証券	872,376	678,556
貸出金	1,596,777	1,614,808
外国為替	4,773	4,377
その他資産	32,768	46,511
その他の資産	32,768	46,511
有形固定資産	5,973	5,950
無形固定資産	8,560	8,446
繰延税金資産	3,864	3,856
支払承諾見返	474	588
貸倒引当金	△ 19,869	△ 16,646
資産の部合計	2,770,253	2,747,215
<b>負債の部</b>		
預金	2,238,422	2,052,461
譲渡性預金	77,630	318,710
債券貸借取引受入担保金	80,101	104,339
借入金	164,234	81,700
外国為替	16	16
社債	30,400	22,500
その他負債	65,650	50,901
未払法人税等	5,518	1,808
リース債務	67	60
資産除去債務	510	548
その他の負債	59,554	48,483
賞与引当金	2,301	997
役員賞与引当金	285	120
役員退職慰労引当金	76	-
睡眠預金払戻損失引当金	137	137
ポイント引当金	6	3
支払承諾	474	588
負債の部合計	2,659,736	2,632,477
<b>純資産の部</b>		
資本金	26,000	26,000
資本剰余金	24,000	24,000
資本準備金	24,000	24,000
利益剰余金	56,758	63,201
利益準備金	2,000	2,000
その他利益剰余金	54,758	61,201
繰越利益剰余金	54,758	61,201
株主資本合計	106,758	113,201
その他有価証券評価差額金	4,041	1,521
繰延ヘッジ損益	△ 282	15
評価・換算差額等合計	3,758	1,537
純資産の部合計	110,517	114,738
負債及び純資産の部合計	2,770,253	2,747,215

(2) 中間損益計算書

(単位:百万円)

	前中間会計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日)
経常収益	40,152	36,383
資金運用収益	21,566	20,349
(うち貸出金利息)	16,611	16,132
(うち有価証券利息配当金)	3,938	3,806
役務取引等収益	6,252	5,142
その他業務収益	4,848	4,070
その他経常収益	7,485	6,821
経常費用	25,911	26,805
資金調達費用	5,585	3,762
(うち預金利息)	4,608	2,876
役務取引等費用	3,457	3,449
その他業務費用	57	1,545
営業経費	16,401	17,901
その他経常費用	409	146
経常利益	14,241	9,577
特別利益	-	-
特別損失	9	363
税引前中間純利益	14,232	9,214
法人税、住民税及び事業税	2,163	1,702
法人税等調整額	2,654	1,068
法人税等合計	4,817	2,771
中間純利益	9,414	6,442

(3)中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本							株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			自己株式	
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
当 期 首 残 高	26,000	24,000	24,000	2,000	38,424	40,424	—	90,424
当 中 間 期 変 動 額								
剰 余 金 の 配 当	—	—	—	—	—	—	—	—
中 間 純 利 益	—	—	—	—	9,414	9,414	—	9,414
自 己 株 式 の 取 得	—	—	—	—	—	—	—	—
自 己 株 式 の 消 却	—	—	—	—	—	—	—	—
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)	—	—	—	—	—	—	—	—
当中間期変動額合計	—	—	—	—	9,414	9,414	—	9,414
当 中 間 期 末 残 高	26,000	24,000	24,000	2,000	47,839	49,839	—	99,839

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等 合計	
当 期 首 残 高	4,713	463	5,176	95,601
当 中 間 期 変 動 額				
剰 余 金 の 配 当	—	—	—	—
中 間 純 利 益	—	—	—	9,414
自 己 株 式 の 取 得	—	—	—	—
自 己 株 式 の 消 却	—	—	—	—
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)	△ 371	△ 654	△ 1,026	△ 1,026
当中間期変動額合計	△ 371	△ 654	△ 1,026	8,388
当 中 間 期 末 残 高	4,341	△ 191	4,150	103,989

当中間会計期間(自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本							自己株式	株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金					
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	繰越利益剰余金	利益剰余金合計			
当 期 首 残 高	26,000	24,000	24,000	2,000	54,758	56,758	—	106,758	
当 中 間 期 変 動 額									
剰 余 金 の 配 当	—	—	—	—	—	—	—	—	
中 間 純 利 益	—	—	—	—	6,442	6,442	—	6,442	
自 己 株 式 の 取 得	—	—	—	—	—	—	—	—	
自 己 株 式 の 消 却	—	—	—	—	—	—	—	—	
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)	—	—	—	—	—	—	—	—	
当中間期変動額合計	—	—	—	—	6,442	6,442	—	6,442	
当 中 間 期 末 残 高	26,000	24,000	24,000	2,000	61,201	63,201	—	113,201	

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等 合計	
当 期 首 残 高	4,041	△ 282	3,758	110,517
当 中 間 期 変 動 額				
剰 余 金 の 配 当	—	—	—	—
中 間 純 利 益	—	—	—	6,442
自 己 株 式 の 取 得	—	—	—	—
自 己 株 式 の 消 却	—	—	—	—
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)	△ 2,520	298	△ 2,221	△ 2,221
当中間期変動額合計	△ 2,520	298	△ 2,221	4,221
当 中 間 期 末 残 高	1,521	15	1,537	114,738

**(4)中間財務諸表に関する注記事項**

(継続企業の前提に関する注記)  
該当事項はありません。